Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Нижневартовский государственный университет»

ПРИКАЗ

31.01.2024 № 029-0

О нормах социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя

На основании постановления Правительства РФ от 28.03.2019 г. № 343 «Об
утверждении нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий прав на
образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по
очной форме обучения по основным профессиональным образовательным
программам, а также выпускников учреждения вышеуказанной категории, в
соответствии статьи 5, с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 Федерального закона «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», постановления Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2017 г. № 1117», постановления Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2017 г. № 1116», решения Ученого совета от
30.01.2024 протокол № 2

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с учётом инфляции из средств федерального бюджета на 2024
год следующие нормы материального обеспечения для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным
профессиональным образовательным программам:

Наименование норматива затрат Значение
норматива

затрат (руб.)

1. Затраты на обеспечение бесплатным питанием (в день)
ж

555,25

2.
— - - —- // -

Затраты на обеспечение бесплатным комплектом одежды, Ц* | gj
мягким инвентарем (в год) |[|§|{

liirt^l

у^обуви^К ' Управление по V
Работе с .̂ роаналом];

Щ 1 0 2 007,50
щ ? х т 11

2.
— - - —- // -

Затраты на обеспечение бесплатным комплектом одежды, Ц* | gj
мягким инвентарем (в год) |[|§|{

liirt^l [ ш Milt РИА
щ

\ l\W К 3 ¥ /jT zff// ^ ^ :

3. Затраты на выплату пособия на приобретение учебной литературы и
письменных принадлежностей (в год)

13 292,11

4. Затраты на выплату единовременного денежного пособия выпускникам
учреждения, осуществляющих образовательную деятельность; затраты
на обеспечение бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким
инвентарем и оборудованием выпускников учреждения,
осуществляющих образовательную деятельность

134 125,89

5. Затраты на обеспечение бесплатным проездом на городском,
пригородном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном
транспорте (кроме такси), а также бесплатным проездом один раз в год к
месту жительства и обратно к месту учебы

По
фактическим
расходам

2. Условия настоящего приказа распространяются на правоотношения с
01 января 2024 года.

3. Признать утратившим силу приказ от 31.01.2023 г. № 026-0 «О нормах
социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
лиц, потерявших в период обучения оборх родителей или единственного родителя».

4. Контроль над исполнением'настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Винокурову Ию Николаевну

/

Ректор